[image: ]

MOÇÃO DE APLAUSOS

Apresento a mesa, ouvindo o Douto Plenário, MOÇÃO DE APLAUSOS para a Igreja Católica de Barra Bonita e de Igaraçu do Tietê, representada pelas Paróquias Santuário de Nossa Senhora Aparecida, Santo Antônio, São José e São Joaquim pela realização do 10º Cerco de Jericó, encerrado neste domingo, no Ginásio de Esportes. Referida moção é extensiva a Prefeitura Municipal de Barra Bonita pelo apoio na estrutura do evento.

JUSTIFICATIVA

   		O número de pessoas envolvidas no evento fala por si só, afinal demonstrou de forma inequívoca a sua importância e o seu sucesso. Ao todo, foram aproximadamente 5 mil pessoas que estiveram na festa de encerramento do Cerco de Jericó, no Ginásio de Esportes Victorio Alponti.

		O Cerco de Jericó teve início no dia 5 de setembro, na Capela Santo Expedido, na comunidade do Santuário de Aparecida. Foram 7 (sete) dias festivos que uniram todas as comunidades para celebrar o fortalecimento da fé católica.

		Este Vereador esteve presente no evento, o qual foi brilhantemente encerrado neste último domingo, dia 13, onde as comunidades lotaram o Ginásio de Esportes em pura demonstração de fé para quebrar as muralhas do amor e da vida, unindo todos em Cristo, com muita emoção e sensibilidade.

[bookmark: _GoBack]

 		Parabéns a todos os homenageados pela realização do evento e que desta manifestação lhes sejam dado o conhecimento.

                  		Sala das Sessões, 14 de setembro de 2015.

COMENDADOR ARIOVALDO ARI GABRIEL
Vereador
image1.png
PROTOCOLO 991/2015 - 14/09/2015 11:34 - GUILHERHE